1°- Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a 
transposição orçamentária de recursos da Secretaria Municipal de Urbanismo e 
do Meio Ambiente, consignadas no orçamento vigente, aprovado pela Lei n.° 
6.855 de 14 de dezembro de 2017, até o valor de R$ 417.000,00 (quatrocentos 
e dezessete mil reais), a saber: 

1)- Transpor das dotações orçamentárias: 

FICHA DOTAÇÃO Ação VALOR 
Manutenção e 

Ampliação da. Frota 
01.17.01.04.122.0014.2014.4.4.90.52 - Equipamentos e Material 

783 Rec Tesouro (01) Permanente R$ 370.000,00 

01.17.01.18.541.0013.2066.3.3.90.30 - Educação Ambiental